ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ VẠN PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v quán triệt việc công nhận giá trị

pháp lý và sử dụng Phiếu lý lịch

tư pháp điện tử

Vạn Phú, ngày        tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

                         - Mặt trận và các đoàn thể xã;

                         - Công an xã;

                         - Cán bộ, công chức và người hoạt động KCT cấp xã.

Thực hiện Công văn số 526/UBND-TP ngày 13/02/2025 của UBND huyện

Vạn Ninh về việc quán triệt việc công nhận giá trị pháp lý và sử dụng Phiếu lý

lịch tư pháp điện tử.

Về vấn đề này, UBND xã Vạn Phú có ý kiến như sau:

1. Mặt trận và các đoàn thể xã; Công an xã; cán bộ, công chức xã:

Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể xã phối hợp; Công an xã; cán bộ, công

chức xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ, phạm vi quản lý theo ngành, lĩnh vực, địa

bàn chủ động quán triệt, tuyên truyền đến cơ quan, tổ chức, cá nhân về giá trị

pháp lý và sử dụng phiếu lý lịch tư pháp điện tử; người tiếp nhận hồ sơ có trách

nhiệm tiếp nhận phiếu lý lịch tư pháp điện tử, không yêu cầu tổ chức, cá nhân

nộp bản giấy Phiếu lý lịch tư pháp theo quy định.

Thực hiện rà soát, đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét, sửa đổi các quy

định thủ tục hành chính liên quan đến Phiếu lý lịch tư pháp thuộc ngành, lĩnh

vực quản lý để đề nghị cắt giảm Phiếu lý lịch tư pháp trong thành phần hồ sơ

hoặc thay thế Phiếu lý lịch tư pháp bằng phiếu lý lịch tư pháp điện tử trong thực

hiện thủ tục hành chính (nếu có).

2. Giao công chức Văn hoá - Xã hội:

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường công tác tuyên

truyền về lý lịch tư pháp cho đối tượng là người sử dụng lao động, người lao

động nhằm hạn chế tình trạng lạm dụng yêu cầu Phiếu lý lịch tư pháp trong

tuyển dụng, quản lý, sử dụng lao động.

3. Giao người phụ trách Cổng thông tin điện tử xã Vạn Phú:

Thực hiện đăng tải Văn bản này trên Cổng thông tin điện tử xã Vạn Phú để

người dân và doanh nghiệp để biết về giá trị pháp lý và sử dụng phiếu lý lịch tư

pháp điện tử.

4. Giao công chức Tư pháp – Hộ tịch:

2

Thực hiện theo dõi, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể xã hướng dẫn

các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện nội dung chỉ đạo của UBND xã tại

Văn bản này.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, đề nghị các

ban, ngành, đoàn thể xã báo cáo về UBND xã (qua công chức Tư pháp – Hộ

tịch, tổng hợp) để xem xét, giải quyết theo thẩm quyền.

(Kèm Văn bản số 526/UBND-TP ngày 13/02/2025 của UBND huyện

Vạn Ninh về việc quán triệt việc công nhận giá trị pháp lý và sử dụng Phiếu lý

lịch tư pháp điện tử)./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, Hg.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thị Hồng Phượng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T16:07:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Đặng Thị Hồng Phượng<dthphuong@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T16:13:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚ<vanphu.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T16:13:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚ<vanphu.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T16:13:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚ<vanphu.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!